
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1205 DEL 16-05-2022

N. SETTORE 284 DEL 16-05-2022

Oggetto:
Liquidazione a saldo alla Ditta Edilcentro srl per la fornitura materiale e
dispositivi di sicurezza alla Ditta Edilcentro del  Progetto Assegno Civico.
CIG: ZCA33B74D5.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1205 del 16-05-2022
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione a saldo alla Ditta Edilcentro srl per la fornitura materiale e
dispositivi di sicurezza alla Ditta Edilcentro del  Progetto Assegno Civico.
CIG: ZCA33B74D5.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata:
- la deliberazione di Comitato di Sindaci n. 5 del 24.04.2020, con la quale  è stata approvata la rimodulazione delle
azioni progettuali non avviate e prive di atti d'impegno spesa, rientranti nella fattispecie indicata nella Direttiva
n.1223/GAB  del 31/03/2020 dell’Assessorato Reg.le alla Famiglia, per la costituzione del Fondo Emergenza
COVID-19, per porre in essere una misura di sostegno al reddito, con il quale garantire la copertura delle spese
familiari dovute ad affitto ed utenze;
- la deliberazione n. 3 del 12.04.2021 del Comitato dei Sindaci con la quale si è stabilito di utilizzare la somma
residua del Fondo Emergenza COVID-19 di € 214.766,20 per la realizzazione dell’azione progettuale "Assegno
civico" che si integra perfettamente con gli interventi già attivati con finanziamenti nazionali, regionali e comunali;
Dato atto che:
-l’azione progettuale Assegno civico prevede lo svolgimento di attività a favore della collettività.  Le prestazioni
richieste a ciascuno dei beneficiari previsti in numero 90, sono differenziate in rapporto alle necessità individuate
dalle singole amministrazioni comunali ed alle esigenze di ogni utente dettagliatamente indicate nel patto di
adesione elaborato dall'ufficio sociale professionale;
- necessita garantire la strumentazione ed il materiale necessario per lo svolgimento delle seguenti attività:

attività di supporto e vigilanza presso le scuole e gli asili nido comunali;
pulizia delle vie cittadine;
custodia, pulizia e salvaguardia delle strutture comunali;

si è ritenuto opportuno procedere ad apposita procedura di gara;
Atteso che:
- con determinazione dirigenziale n. 689 del 3/11/2021 è stata indetta apposita procedura negoziata sotto soglia
mediante RDO sul MEPA utilizzando il criterio del minor prezzo in applicazione dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs.n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura del materiale e dei dispositivi di sicurezza
necessari per lo svolgimento delle attività previste dal progetto "assegno civico per un valore stimato dell’appalto
di € 19.190,00 oltre IVA;
- con determinazione dirigenziale n. 745 del 25/11/2021 è stata aggiudicata definitivamente, in applicazione
dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.n. 50/2016, la procedura negoziata per l'affidamento
della fornitura materiale e dispositivi di sicurezza mediante RDO su piattaforma MEPA con il criterio del minor
prezzo a favore della Ditta Edilcentro srl con sede legale in Via Giovanni Verga, 4 Pace del Mela (ME) P.I.
01645660836, per un importo complessivo di € 17.079,00 oltre IVa la 22%;
-con la suddetta determinazione dirigenziale è stata sub impegnata la somma complessiva di € 20.836,38 compresa
IVA di cui € 17.079,00 perla fornitura ed € 3.757,38 per IVA al 22% al capitolo n.14184/10 imp. n. 872/21;
Dato Atto che la fornitura è stata regolarmente effettuata  nel sito previsto;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1205 del 16-05-2022
Pag. 2 di 6



Considerato che la  Ditta Edilcentro srl ha emesso la  fattura  n. 110/E del 06.04.2022 di € 6.196,38 compresa di
IVA,  relativa alla fornitura di che trattasi;
Vista la fattura suindicata prodotta dalla Ditta Edilcentro srl con data di scadenza fissata al 13/05/2022;
Che effettuata la verifica della avvenuta consegna del materiale contenuto nell’ordine di acquisto effettuato, tranne
per alcuni articoli che sono temporaneamente mancanti, giusta determinazione di affidamento, si è reso opportuno
procedere alla liquidazione della predetta fattura, per un importo complessivo di € 6.196,38, di cui € 5.079,00 per la
fornitura ed € 1.117,38 per Iva;
Che per la  suddetta fornitura è stato acquisito il seguente CIG: ZCA33B74D5;
Che in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n.136/2010, art.3 comma 7, l'Agenzia ha dichiarato il
conto corrente  bancario per la gestione dei flussi finanziari;
Che da verifica Equitalia ex art 48 bis del DPR 602/73 la ditta di che trattasi non è soggetto
inadempiente;
Visto il DURC on line con validità sino al 28/05/2022 che certifica la regolarità contributiva ed assicurativa
Che  la responsabilità del Procedimento è stata attribuita alla D.ssa Domenica Bueti;
Dato Atto che il Consiglio Comunale di Milazzo con proprio provvedimento n.24 del 07/04/2022, immediatamente
esecutiva di "Approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 (art.151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs.
n.118/2011";
Visto:
- l’art.184 del D. LGS. 267/2000;
-il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
Viste le leggi regionali:
-n. 48 dell’11/12/91 e ss.mm.ii. che recepisce la L.142/90;
-n. 23  del 07/09/1998;
-n. 30 del 23/12/2000;
Visto il vigente statuto comunale

  PROPONE

che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso;
di liquidare, la fattura 110/E del 06.04.2022 di € 6.196,38, emessa dalla Ditta Edilcentro srl, con sede1.
legale in Via Giovanni Verga, 4 Pace del Mela (ME) P.I. 01645660836 per la prima tranche di fornitura del
materiale e dei dispositivi di sicurezza necessari per lo svolgimento delle attività previste dal progetto
"assegno civico, per come segue:
per € 5.079,00 alla Ditta Edilcentro srl, con sede legale in Via Giovanni Verga, 4 Pace del Mela (ME)-
P.I. 01645660836 per la fornitura;
per €  1.117,38 per Iva all’erario dello Stato;-

di imputare la complessiva somma di € 6.196,38 al capitolo n.14184/10 bilancio 2022 gestione residui2.
2021, giusto impegno n. 872/2 del 25.11.2021;
di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento per  € 5.079,00 a favore della alla3.
Ditta Edilcentro srl, con sede legale in Via Giovanni Verga, 4 Pace del Mela (ME) P.I. 01645660836
mediante accreditamento sul c/c bancario ….Omissis, che in considerazione della normativa sulla privacy è
stato  meglio specificato nell’allegato al presente provvedimento;
di dare atto, altresì, che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2021 e pertanto la relativa spesa risulta4.
esigibile nel 2021.
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al5.
4°comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;
di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.6.

Il supporto al Rup
Sig.ra Maria Testa

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1205 del 16-05-2022
Pag. 3 di 6



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1205 del 16-05-2022
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 18-05-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   873 del 12-05-2022     CIG ZCA33B74D5
Su Impegno N°   872 sub n°      2 del 25-11-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    745 Determina 6 Settore del 25-11-2021 avente per
oggetto Fondo emergenza COVID-19. Progetto "Assegno Civico". Fornitura materiale e dispositivi di sicurezza mediante RDO su piattaforma
MEPA con il criterio del minor prezzo ai sensi del comma 4, art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. CIG: ZCA33B74D5

Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Liquidazione a saldo alla Ditta Edilcentro srl per la fornitura materiale e dispositivi di sicurezza alla Ditta Edilcentro del  Progetto

Assegno Civico. CIG: ZCA33B74D5.
Importo €. 6.196,38
Beneficiario      20366 EDILCENTRO DI MARCHETTA FILIPPO
Quietanza accredito bancario IBAN IT62M0100582370000000000614

Liquidazione n.   917 del 18-05-2022     CIG ZCA33B74D5
Su Impegno N°   872 sub n°      2 del 25-11-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    745 Determina 6 Settore del 25-11-2021 avente per
oggetto Fondo emergenza COVID-19. Progetto "Assegno Civico". Fornitura materiale e dispositivi di sicurezza mediante RDO su piattaforma
MEPA con il criterio del minor prezzo ai sensi del comma 4, art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. CIG: ZCA33B74D5

Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Liquidazione a saldo alla Ditta Edilcentro srl per la fornitura materiale e dispositivi di sicurezza alla Ditta Edilcentro del  Progetto

Assegno Civico. CIG: ZCA33B74D5.
Importo €. 6.196,38
Beneficiario      20366 EDILCENTRO DI MARCHETTA FILIPPO
Quietanza accredito bancario IBAN IT62M0100582370000000000614

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    20366 EDILCENTRO
DI MARCHETTA
FILIPPO

IT62M01005823700000
00000614

110/E del
06-04-2022

6.196,38 6.196,38 ZCA33B74D5 13-05-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 5.079,00 1.117,38 22,00%

Totale ritenute documento 5.079,00 1.117,38

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1205 del 16-05-2022
Pag. 5 di 6



Milazzo, lì 19-05-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1205 del 16-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-05-2022.

N. Reg. Albo: 2127

Milazzo, lì 19-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1205 del 16-05-2022
Pag. 6 di 6


